
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

''ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 97 ''ДОБРЫНЮШКА'‘ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул. 1 Конной армии,15, г. Симферополь, Республика Крым, 295024 тел.: (3652) 49-70-08 

 

 

ПРИКАЗ 

 31 августа 2022г                                                                                   №123 

 

«Об установлении режима работы  

МБДОУ №97 на 2022-2023уч.г.» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказом Минпросвещения 

России от 31.07.2020 года № 373 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам 

дошкольного образования», Уставом МБДОУ №97 «Добрынюшка»,  

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. В 2022-2023 учебном году дошкольное учреждение работает по 

пятидневной рабочей неделе (кроме субботы, воскресенья и нерабочих 

праздничных дней, установленных законодательством Российской 

Федерации и Республики Крым) 

2. С 1 сентября 2022 года установить режим работ групп: 

2.1. 10,5  часовой рабочий день с 7.30-18.00: 

• группа раннего возраста №2 «Гномики» - с 2до 3х лет 

• младшая группа №4 «Сказка» - с 3-х до 4-х лет 

• младшая группа №9 «Фиданлар» - с 3-х до 4-х лет 

•   подготовительной к школе группы № 5 «Радуга» - с 6-ти до 7-ми лет 

• старшая группа №7 «Крымуша» - с 5-ти до 6-ти лет 

• старшая группа №8 «Капелька» » с 5-ти до 6-ти лет 

• средняя группа № 6 «Лесная сказка» с 4-х до 5-ти лет 

2.2. 10,5  часовой рабочий день с 7.00-17.30: 

• средняя группа №12 «Барвинок» - с 4-х до 5-ти лет 

• средняя группа № 1 «Севинч»  - с    4-х до 5-ти лет 

2.3. 12-ти часовой рабочий день с 7.00-19.00 

• младшая группа № 11 «Солнышко» - с 3-х  до 4-х лет 

• старшая  группа №10 «Подсолнух» - с 5-ти до 6-ти лет 

•      подготовительной к школе группы №3 «Теремок» » с 6-ти до 7-ми лет 



 

 

3. Скомплектовать на 2022 – 2023 учебный год 12 групп общеразвивающей 

направленности, в том числе:  

 группа раннего возраста № 2 - «Гномики» - с 2х до 3х лет 

 младшей группы № 4 «Сказка» - с 3-х до 4-х лет 

 младшей группы № 9 «Фиданлар» - (с изучением крымскотатарского 

языка) с  3-х до 4-х лет 

 младшей группы № 11«Солнышко» - с 3-х до 4-х лет 

 средней  группы № 6 «Лесная сказка» с 4-х до 5-ти  лет 

 средней  группы № 1«Севинч» (с изучением крымскотатарского 

языка) с 4-х до 5-ти лет 

 средней  группы № 12 «Барвинок»  с  4-х до 5-ти лет 

 старшей  группы № 7 «Крымуша» -  с 5-ти до6-ти лет 

 старшей  группы №8 «Капелька» - с  5-ти до6-ти лет 

 старшей  группы № 10 «Подсолнух»  - с 5-ти до6-ти лет  

 подготовительной к школе группы № 5 «Радуга» - (с изучением 

крымскотатарского языка) с 6-ти до 7-ми лет 

 подготовительной к школе группы № 3 «Теремок» с 6-ти до 7-ми лет 

3. Прием (перевод) детей во все возрастные группы на вакантные места 

осуществлять в течение всего календарного года, в соответствии с 

локальными нормативными актами МБДОУ №97 «Добрынюшка» 

регулирующими вопросы приема и перевода детей.  

4. Численность воспитанников в группах определять в соответствии с 

действующими санитарно-эпидемиологическими требованиями. 

5. Внести необходимую информацию в «ПАРУС – бюджет 8 

Образовательное учреждение» 

 6. Настоящий приказ разместить на информационных стендах и на 

официальном сайте в сети «Интернет» https://simdou97.crimea-school.ru/  в 

срок до 01.09.2022 года.  

7. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ №97 «Добрынюшка»                       Ю. Г. Ашуркова 

https://simdou97.crimea-school.ru/

		2023-03-10T10:47:29+0300
	Ашуркова Юлия Геннадиевна
	Я являюсь автором этого документа




